UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-NVD

V/v thông báo Quyết định thu

hồi số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày      tháng 03 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-QLD ngày 03/03/2023 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

(đính kèm Quyết định số 149/QĐ-QLD ngày 03/03/2023).

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Sở Y tế thông báo

một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn thực hiện thu hồi

21 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược cấp đối

với các sản phẩm mỹ phẩm của Công ty TNHH Thương mại và Dược phẩm Sang

(Địa chỉ: 11/9 Ngô Quang Huy, phường Thảo Điền, Thành phố Thủ Đức, Thành

phố Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện các số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

Danh sách cụ thể như sau:

STT
Tên sản phẩm ghi trên Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm

mỹ phẩm
Ngày cấp

1
NEOSTRATA ENLIGHTEN

ILLUMINATING SERUM
60031/18/CBMP-QLD 16/03/2018

2
NEOSTRATA ENLIGHTEN ULTRA

BRIGHTENING CLEANSER
60964/18/CBMP-QLD 28/03/2018

3
HELIOCARE ADVANCED SPRAY SPF 50

SUNSCREEN
64200/18/CBMP-QLD 11/05/2018

4 NEOSTRATA OILY SKIN SOLUTION 65891/18/CBMP-QLD 31/05/2018

5
NEOSTRATA ENLIGHTEN PIGMENT

CONTROLLER
65892/18/CBMP-QLD 31/05/2018

6
HELIOCARE 90 ULTRA GEL

SUNSCREEN
83132/18/CBMP-QLD 07/12/2018

7 ENDOCARE CONCENTRATE 83135/18/CBMP-QLD 07/12/2018

8

ENDOCARE C FERULIC EDAFENCE

SERUM ANTIPOLLUTION

ANTIOXIDANT REGENERATION

87905/19/CBMP-QLD 24/01/2019

9

HELIOCARE 360 WATER GEL

SUNSCREEN LONG LASTING

HYDRATION SPF 50+

122822/20/CBMP-

QLD
19/04/2020

10
NEOSTRATA PROSYSTEM BALANCING

PRE-PEEL CLEANSER

125005/20/CBMP-

QLD
25/05/2020

11
DEPIWHITE M PROTECTIVE CREAM

SPF50+

132959/20/CBMP-

QLD
14/09/2020

12
SÉBIONEX TRIO ANTI-IMPERFECTION

SOOTHING CREAM

134043/20/CBMP-

QLD
30/09/2020

13

NEOSTRATA PROSYSTEM

REJUVENATING PEEL 2 - 35%

GLYCOLIC ACID

135554/20/CBMP-

QLD
20/10/2020

14
SÉBIONEX HYDRA REPAIR CREAM 135601/20/CBMP-

QLD
21/10/2020

15
DEPIWHITE ADVANCED INTENSIVE

ANTI-BROWN SPOT CREAM
137726/20/CBMP-

QLD
18/11/2020

16
DUOLYS HYAL Intensive Anti-ageing

Serum

139281/20/CBMP-

QLD
10/12/2020

17
DUOLYS C.E Intensive Antioxidant Serum 139282/20/CBMP-

QLD
10/12/2020

18

NEOSTRATA PROSYSTEM

REJUVENATING PEEL 1 - 20%

GLYCOLIC ACID

139899/20/CBMP-

QLD
21/12/2020

19
NEOSTRATA SKIN ACTIVE FIRMING

RETINOL REPAIR COMPLEX
146209/21/CBMP-

QLD
06/04/2021

20

HELIOCARE 360 PIGMENT SOLUTION

FLUID SUNSCREEN PROTECTS,

CORRECTS AND UNIFIES SPF50+

148910/21/CBMP-

QLD
13/05/2021

21
BỘ SẢN PHẨM ENDOCARE EXPERT

DROPS HYDRATING PROTOCOL
151918/21/CBMP-

QLD
24/06/2021

2. Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố triển khai thông báo này đến các cơ sở

kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn quản lý; tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực

hiện thông báo đối với các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm; phát hiện và xử lý cơ sở vi

phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế (để biết);

- Thanh tra SYT;

- TTKN DP&MP;

- VP HĐND&UBND huyện Thoại Sơn,

   Châu Phú, Phú Tân;

- Cổng Thông tin SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T14:39:37+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T14:39:45+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T14:40:08+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!